
Интернационален универзит Еуропа Прима - Скопје,  
Факултет за театарски уметности  
Прв циклус на универзитетски студии VI А 
 „ТЕАТАРСКИ УМЕТНОСТИ“ 
од учебна 2021/2022 година 
 

I година (УНИВЕРЗИТЕТСКИ ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ) 

I семестар 

 

 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 ТУД-121 
Историја и теорија на светска 
драма и театар 1 45 15 4 1 7 210 

   2 ТУД-111 Театарска режија 1 45 15 4 1 7 210 

3 ТУД-171 Драматургија 1  45 15 4 1 7 210 

 
 
 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за театарски уметности:  

1 ФУД-101 Психологија на уметност 1 30 15 2 1 3 90 

2 ТУД-011 Теорија на театарска режија 1 30 15 2 1 3 90 

3 ТУД-197 Драматургија на сценски простор 1 30 15 2 1 3 90 

4 ТУД-141 Актерска игра 1 30 30 2 2 3 90 

5 ТУД-151 Сценски говор 1 30 15 2 1 3 90 

6 ТУД-161 Сценски движења 1 30 15 2 1 3 90 

7 ФУД-181 Филмско и ТВ Сценарио 1 30 15 2 1 3 90 

         

 



II семестар 

 

 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 ТУД-122 
Историја и теорија на светска 
драма и театар 2 45 15 4 1 7 210 

   2 ТУД-112 Театарска режија 2 45 15 4 1 7 210 

3 ТУД-172 Драматургија 2  45 15 4 1 7 210 

 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за театарски уметности:  

1 ФУД-102 Психологија на уметност 2 30 15 2 1 3 90 

2 ТУД-012 Теорија на театарска режија 2 30 15 2 1 3 90 

3 ТУД-198 Драматургија на сценски простор 2 30 15 2 1 3 90 

4 ТУД-142 Актерска игра 2 30  30 2 2 3 90 

5 ТУД-152 Сценски говор 2 30 15 2 1 3 90 

6 ТУД-162 Сценски движења 2 30 15 2 1 3 90 

7 ФУД-182 Филмско и ТВ Сценарио 2 30 15 2 1 3 90 

       

 
 

 

 

 

 



III семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 ТУД-123 
Историја и теорија на светска 
драма и театар 3 45 15 4 1 7 210 

2 ТУД-341 Историја на уметност 1 45 15 4 1 7 210 

3 ТУД-131 Македонски јазик 1 45 15 4 1 7 210 

 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за театарски уметности:  

1 ФУД-103 Психлогија на уметност 3 30 15 2 1 3 90 

2 ТУД-013 Теорија на театарска режија 3 30 15 2 1 3 90 

3 ТУД-113 Театарска режија 3 30 30 2 2 3 90 

4 ТУД-143 Актерска игра 3 30 30 2 2 3 90 

5 ТУД-153 Сценски говор 3 30 15 2 1 3 90 

6 ТУД-163 Сценски движења 3 30 15 2 1 3 90 

7 ФУД-183 Филмско и ТВ Сценарио 3 30 15 2 1 3 90 

8 ТУД-173 Драматургија 3 30 30 2 2 3 90 

9 ТУД-199 Драматургија на сценски простор 3 30 15 2 1 3 90 

       

 
 

 

 

 



IV семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 ТУД-124 
Историја и теорија на светска 
драма и театар 4 45 15 4 1 7 210 

   2 ТУД-342 Историја на уметност 2 45 15 4 1 7 210 

3 ТУД-132 Македонски јазик 2 45 15 4 1 7 210 

 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за театарски уметности:  

1 ФУД-104 Психлогија на уметност 4 30 15 2 1 3 90 

2 ТУД-014 Теорија на театарска режија 4 30 15 2 1 3 90 

3 ТУД-114 Театарска режија 4 30 30 2 2 3 90 

4 ТУД-144 Актерска игра 4 30 30 2 2 3 90 

5 ТУД-154 Сценски говор 4 30 15 2 1 3 90 

6 ТУД-164 Сценски движења 4 30 15 2 1 3 90 

7 ФУД-184 Филмско и ТВ Сценарио 4 30 15 2 1 3 90 

8 ТУД-174 Драматургија 4 30 30 2 2 3 90 

9 ТУД-200 Драматургија на сценски простор 4 30 15 2 1 3 90 

       

 

 

 

 

 

 



V семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптова-
реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ   

Задолжителни предмети: 

1 ТУД-191 
Историја и теорија на македонска 
драма и театар 1 45 15 4 1 7 210 

   2 ТУД-343 Историја на уметност 3 45 15 4 1 7 210 

3 ТУД-149 Македонска книжевност 1 45 15 4 1 7 210 

 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за театарски уметности:  

1 ФУД-105   Социологија на уметност 1 30 15 2 1 3 90 

2 ТУД-115 Теорија на театарска режија 5 30 15 2 1 3 90 

3 ТУД-015 Театарска режија 5 30 30 2 2 3 90 

4 ТУД-145 Актерска игра 5 30 30 2 2 3 90 

5 ТУД-155 Сценски говор 5 30 15 2 1 3 90 

6 ТУД-165 Сценски движења 5 30 15 2 1 3 90 

7 ФУД-185 Филмско и ТВ Сценарио 5 30 15 2 1 3 90 

8 ТУД-175 Драматургија 5 30 30 2 2 3 90 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



VI семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 ТУД-192 
Историја и теорија на македонска 
драма и театар 2 45 15 4 1 7 210 

   2 ТУД-344 Историја на уметност 4 45 15 4 1 7 210 

3 ТУД-150 Македонска книжевност 2 45 15 4 1 7 210 

 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за театарски уметности:  

1 ФУД-106 Социологија на уметност 2 30 15 2 1 3 90 

2 ТУД-016 Теорија на театарска режија 6 30 15 2 1 3 90 

3 ТУД-116 Театарска режија 6 30 30 2 2 3 90 

4 ТУД-146 Актерска игра 6 30 30 2 2 3 90 

5 ТУД-156 Сценски говор 6 30 15 2 1 3 90 

6 ТУД-166 Сценски движења 6 30 15 2 1 3 90 

7 ФУД-186 Филмско и ТВ Сценарио 6 30 15 2 1 3 90 

8 ТУД-176 Драматургија 6 30 30 2 2 3 90 

       

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VII семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 ТУД-193 
Историја и теорија на македонска 
драма и театар 3 45 15 4 1 7 210 

   2 ТУД-159 Театарологија 1  45 15 4 1 7 210 

3 ТУД-147 Светска книжевност 1 45 15 4 1 7 210 

 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за театарски уметности:  

1 ТУД-169 Театарска критика 1 30 15 2 1 3 90 

2 ТУД-017 Теорија на театарска режија 7 30 15 2 1 3 90 

3 ТУД-117 Театарска режија 7 30 30 2 2 3 90 

4 ТУД-147 Актерска игра 7 30 30 2 2 3 90 

5 ТУД-157 Сценски говор 7 30 15 2 1 3 90 

6 ТУД-167 Сценски движења 7 30 15 2 1 3 90 

7 ФУД-187 Филмско и ТВ Сценарио 7 30 15 2 1 3 90 

8 ТУД-177 Драматургија 7 30 30 2 2 3 90 

       

 

 

 

 

 



 

VIII семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 ТУД-194 
Историја и теорија на македонска 
драма и театар 4 45 15 4 1 7 210 

   2 ТУД-160 Театарологија 2 45 15 4 1 7 210 

3 ТУД-148 Светска книжевност 2 45 15 4 1 7 210 

 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за театарски уметности:  

1 ТУД-170 Театарска критика 2 30 15 2 1 3 90 

2 ТУД-118 Теорија на театарска режија 8 30 15 2 1 3 90 

3 ТУД-018 Театарска режија 8 30 30 2 2 3 90 

4 ТУД-148 Актерска игра 8 30 30 2 2 3 90 

5 ТУД-158 Сценски говор 8 30 15 2 1 3 90 

6 ТУД-168 Сценски движења 8 30 15 2 1 3 90 

7 ФУД-188 Филмско и ТВ Сценарио 8 30 15 2 1 3 90 

8 ТУД-178 Драматургија 8 30 30 2 2 3 90 
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